

## TALOUSARVIOALOITE 135/2012 vp

### Määrärahan osoittaminen perusradanpitoon

#### *Eduskunnalle*

Perusradanpitoon tulee saada 100 miljoonan euron selkeä tasokorotus rataverkon kunnon ja ratayhteyksien kehittämisen turvaamiseksi. Raide liikenteeseen kohdistetut parannukset ovat jo lisänneet matkustajamääriä, ja rataliikenne on varteenotettava kilpailija lentoliikenteelle. Ratayhteyksien nopeutta tulee nostaa saavutettavuuden parantamiseksi. Nopeat yhteydet tukevat myös Itä-Suomelle tärkeän matkailun kehitystä. Itä-Suomen maakunnat ovat omalta osaltaan panostaneet ratayhteyksien kehittämiseen ja osoittaneet mm. rakennerahastovaroja saavutettavuuden parantamiseen.

Toimivat liikenneyhteydet ja teheokas logistiikka ovat elinkeinoelämän sijoittumisen ja kilpailukyvyn kannalta keskeisiä tekijöitä. Itä-Suomen maantieteellisen sijainnin sekä aluerakenteen aiheuttamia kilpailuhaittoja tasoitetaan parhailten sujuvilla liikenneväylillä, nopeilla yhteyksillä ja kohtuullisilla kuljetus- ja kulkemiskustannuksilla.

Maamme rataverkon perusparantamistöistä osa toteutetaan perusradanpidon rahoituksella. Ko. rahoituksen niukkuudesta johten parantamishankkeita jaksotetaan useille vuosille toteuttami-

sen näkökulmasta hyvin epätarkoituksenmukaisella tavalla. Esimerkiksi Savonradan perusparantamista välillä Pieksämäki—Kuopio on jouduttu keinotekoisesti viivyttämään, jotta hankkeen kustannukset saataisiin jakautumaan kolmelle vuodelle, kun hanke olisi kustannustehokkaasti toteutettavissa kahdessa vuodessa. Tämänkaltaiset viivytykset merkitsevät luonnollisesti kustannuslisää ja myös rakentamistyöstä junaliikenteelle aiheutuvien haittojen jatkumista turhan pitkään.

Ratayhteyksien perusparantamishankkeiden läpiviemiseen, tasoristeysten poistamiseen sekä muihin nopeuttamista edistäviin töihin tulee varata riittävä rahoitus valtion talousarviossa ja näitä toimenpiteitä tulee kohdistaa Itä-Suomeen. Näillä toimilla edistetään myös ilmastopoliittisen ohjelman toteutumista.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

*että eduskunta ottaa valtion vuoden 2013 talousarvioon momentille 31.10.20 lisäyksenä 100 000 000 euroa perusradanpitoon.*

Helsingissä 28 päivänä syyskuuta 2012

Elsi Katainen /kesk  
Markku Eestilä /kok  
Seppo Kääriäinen /kesk

Tuula Väättäinen /sd  
Markku Rossi /kesk  
Kari Rajamäki /sd